



Milano, 2 marzo 2015

## RISPOSTE AI QUESITI

### **relative alla procedura di prossima emissione per la “Fornitura di una piattaforma software per la gestione dell’Elenco Fornitori e per lo svolgimento di gare telematiche”**

#### **Domanda n. 1**

La documentazione richiesta deve essere fornita tramite una relazione?

#### **RISPOSTA**

Si, è possibile anche allegare brochure o presentazioni dei servizi offerti e rimandare a sezioni specifiche e ben identificate di siti web.

---

#### **Domanda n. 2**

E' possibile avere l'indicazione sul numero di fornitori e il numero di gare annue per tipologia?

#### **RISPOSTA**

I fornitori attualmente iscritti all’Elenco Fornitori sono circa 2800.

Il numero di procedure di gara è variabile per ciascun anno, a titolo indicativo si possono considerare:

5 gare aperte europee, prevalentemente aggiudicate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

15 procedure ad inviti (cottimo fiduciario) utilizzando sia il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa che del prezzo più basso

---

**Domanda n. 3**

E' possibile avere un' indicazione delle tempistiche?

**RISPOSTA**

Al momento non sono disponibili tempistiche precise. E' interesse dell'amministrazione aggiudicare la procedura in tempo utile per l'avvio del servizio per l'anno 2016.

---

**Domanda n. 4**

In questa fase è richiesta anche un'indicazione sul prezzo?

**RISPOSTA**

No.

Area Gestione Infrastrutture e Servizi  
Il Dirigente  
Dott. Cristian Borrello